[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3660/2014 - 09/05/2014 12:32

INDICAÇÃO Nº 1809/2014
Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, proceder à operação de tapa buraco e aplicação de malha asfáltica em toda a extensão da Rua LE no bairro Santa Fé.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados os serviços de tapa buracos e aplicação de malha asfáltica em toda a extensão da Rua LE no bairro Santa Fé, neste município.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador cobrando por providências em relação aos serviços de tapa buracos na via acima mencionada, visto que a mesma existe diversas partes em que não há mais asfalto, está totalmente danificada, formando crateras de grandes proporções, desta forma, peço que os reparos sejam efetuados o mais rápido possível.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de Maio de 2014.

Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-